
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero 20   Data 23/05 /2019 

 

OGGETTO: RISCONTRO NOTA DIPENDENTE  

L’anno duemiladiciannove nel giorno 23 del mese di maggio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 27376 del 16.05.2019     

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro NO 

Irene Bini Membro NO 

 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

Assume le funzioni di segreteria la dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente ASP, verbalizzante. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: RISCONTRO NOTA DIPENDENTE  

PREMESSO che con nota del 10.04.2019 la dipendente omissis comunica a tutti i membri del 

Consiglio di Amministrazione, al Presidente del Comitato dei Sindaci nonché Sindaco del Comune 

di Jesi, al Presidente dell’Assemblea dei Soci, al Segretario del Comune di Jesi, al Vice segretario 

del Comune di Jesi, alle OO.SS. dei problemi di relazione con il Direttore Dott. Franco Pesaresi; 

 

CHE nella seduta del CdA del 18.04.2019 il Presidente chiedeva al Direttore Franco Pesaresi di 

presentare una nota di riscontro alla comunicazione della dipendente di cui sopra; 

 

CHE il Direttore Dott. Franco Pesaresi ha redatto la nota depositata agli atti presso gli uffici 

amministrativi dell’ASP AMBITO 9 e illustrata nel corso della seduta del Consiglio di 

Amministrazione; 

 

DATO ATTO che il Direttore, dopo l’illustrazione della sua relazione, è uscito dalla sala della 

riunione del CdA, dato il suo coinvolgimento in merito al punto all’odg;  

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche n. 8 

dell'11.1.2010; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 60 del 14/12/2017; 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 11 dicembre 2018, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio Preventivo economico 2019, Bilancio Pluriennale di previsione 2019-2021 

e Piano Programmatico pluriennale 2019-2021”; 

Tutto ciò premesso, 
 

 

a voti unanimi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 
 

2) di prendere atto della nota di riscontro e dei relativi allegati depositati agli atti presso gli uffici 

amministrativi dell’ASP AMBITO 9, presentata dal Direttore su richiesta del CDA in relazione alla 

nota della dipendente omissis, e di formulare le seguenti osservazioni: 

 

- Il riscontro è stato elaborato in maniera chiara ed esaustiva, e se possibile da completare 

ulteriormente nelle parti tecniche, con particolare riferimento a quelle connesse più direttamente 

alle attività dell’ASP AMBITO 9. 

 

- In relazione al contenuto dell’art. 28 dello Statuto, ai sensi dell’art. 10 della L.R 5/2008, si invita il 

Direttore, anche tramite parere legale da acquisire, ad approfondire ogni aspetto relativo alle 

modalità con cui la dipendente ha trasmesso il suo documento ai dipendenti dell’ASP AMBITO 9; i 

contenuti elaborati di tale approfondimento saranno messi all’odg del CdA dell’ASP AMBITO 9. 

 

- Il CdA chiede al Direttore, in quanto persona preposta, come da Statuto, alla gestione dell’attività 

dell’ASP AMBITO 9 di mantenere la massima serenità, lucidità, determinazione ed equilibrio, in 

base ai propri poteri e doveri, nella gestione di una vicenda incresciosa e imprevista nella sua 

manifestazione. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL   PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

       F.to Dott. SERGIO MOSCONI                  F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

          F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

